

ATIVO	Maio 2024	PASSIVO	Maio 2024
Circulante e não circulante	15.149.149	Circulante e não circulante	12.314.720
Disponibilidades	35.400	Depósitos à vista	1.725.739
Centralização financeira	3.408.131	Depósitos à prazo e sob aviso	5.568.787
Aplicações interf. de liquidez	1.597.499	Obrig. Emissão Letras de Crédito - LCA/LCI	3.530.825
Títulos e valores mobiliários	2.005.688	Relações de interdependência	2.358
Participações de cooperativas	441.071	Obrigações por Empr. Repasses Interfinanceiros	1.169.698
CPR	1.736.683	Obrigações sociais e estatutárias	154.824
Operações de crédito	5.970.614	Obrigações fiscais e previdenciárias	14.200
Provisões de operações de crédito	(290.189)	Outras obrigações	148.289
Outros créditos	86.458		
Outros bens e valores a receber	46.778	Patrimônio líquido	2.834.428
Investimentos	74	Capital social	1.760.598
Imobilizado	98.445	Reservas	892.604
Intangível	12.497	Sobras ou perdas acumuladas	181.226
TOTAL DO ATIVO	15.149.149	TOTAL DO PASSIVO	15.149.149

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS/PERDAS ACUMULADO	Maio 2024
Ingressos da intermediação financeira	842.694
Operações de crédito	424.708
Recuperação de crédito	28.296
Resultado de operações com TVM e dep. interfinanceiros	389.690
Dispêndios e despesas da intermediação financeira	(551.302)
Operações de captação no mercado	(372.909)
Operações de empréstimos e repasses e interfinanceiros	(56.422)
Provisão para operações de crédito	(121.971)
Resultado bruto da intermediação financeira	291.392
Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais	(96.263)
Ingressos e receitas de prestação de serviços	46.133
Dispêndios e despesas de pessoal	(83.895)
Outros dispêndios e despesas administrativas	(60.419)
Dispêndios e despesas tributárias	(1.288)
Outros ingressos e receitas operacionais	50.615
Outros dispêndios e despesas operacionais	(47.409)
Resultado operacional	195.129
Outras receitas e despesas	(5.215)
Lucros em transações com valores e bens	164
(-) Prejuízos em transações com valores e bens	(1.422)
Outras receitas	1.237
Outras despesas	(5.194)
Resultado antes da tributação e participações	189.913
Imposto de rendas sobre atos não cooperativos	(2.661)
Participações nos resultados de empregados	(6.027)
Sobras/perdas antes das destinações	181.226
Destinações legais e estatutárias	17.909
FATES	14.673
FIS	3.235
Resultado antes dos juros ao capital	199.134
Juros ao capital	0
Sobras/perdas líquidas	199.134